
  

UCHWAŁA NR XLIX/422/2023 

RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wysokomazowiecki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234, poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczących się 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wysokomazowiecki, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określana będzie corocznie 

w uchwale budżetowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/180/2013 Rady Powiatu Wysokomazowieckiego z dnia 27 sierpnia 

2013 r. w sprawie utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wysokomazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady  

Dorota Łapiak  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 6784



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/422/2023 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczących się w szkołach,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wysokomazowiecki 

§ 1. Rada Powiatu Wysokomazowieckiego widząc potrzebę objęcia szczególną opieką uzdolnionych 

uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki, osiągających wybitne 

wyniki w nauce i sporcie, przyjmuje Lokalny Program Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Celem Programu jest: 

- wspieranie aspiracji edukacyjnych uczniów, 

- promowanie najzdolniejszych i wybitnie uzdolnionych uczniów, 

- zachęcanie uczniów do podejmowania nauki w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Wysokomazowiecki, 

- nagradzanie uczniów reprezentujących szkoły prowadzone przez Powiat Wysokomazowiecki  

na konkursach, zawodach, olimpiadach i turniejach o zasięgu regionalnym, krajowym bądź innym, 

- promowanie Powiatu Wysokomazowieckiego poprzez reprezentowanie go na konkursach, zawodach, 

olimpiadach i turniejach. 

§ 3. 1. Formą realizacji Programu są stypendia o charakterze motywacyjnym, o nazwie „Stypendium 

Starosty Wysokomazowieckiego”, zwane dalej „Stypendium”. 

2. Program finansowany jest z budżetu Powiatu Wysokomazowieckiego. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest uczniom i absolwentom szkół prowadzonych przez Powiat 

Wysokomazowiecki. 

2. Stypendium może być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym okresowym podsumowaniu osiągnięć 

edukacyjnych ucznia. 

§ 5. Ustala się następujące kategorie stypendium: 

1) stypendium za wysokie wyniki w nauce, 

2) stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce, 

3) stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie, 

4) stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne, 

5) stypendium najlepszego ucznia i absolwenta szkoły/zespołu szkół, 

6) stypendium za konkursy organizowane przez placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Wysokomazowiecki, wskazane w § 6 pkt 3 lit. f. 

§ 6. Stypendystami mogą zostać kandydaci spełniający łącznie następujące kryteria: 

1) są uczniami/absolwentami szkół prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki, 

2) cechuje ich pozytywna postawa społeczna, 

3) spełniają przynajmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów dla danej kategorii stypendium: 

a) dla stypendium za wysokie wyniki w nauce – w klasyfikacji półrocznej lub rocznej, poprzedzającej 

przyznanie stypendium, uzyskali średnią ocen z zajęć edukacyjnych co najmniej 5,0, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6784



b) dla stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce: 

- w bieżącym roku szkolnym byli laureatami bądź finalistami olimpiad przedmiotowych, które znajdują 

się w wykazie olimpiad przedmiotowych publikowanych przez Ministra Edukacji Narodowej 

w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych 

przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem 

maturalnym oraz konkursów dla uczniów szkół i placówek artystycznych, 

- w bieżącym roku szkolnym byli laureatami bądź finalistami (miejsca 1-5) olimpiad przedmiotowych, 

które były organizowane/ogłaszane przez Kuratorium Oświaty, 

- w bieżącym roku szkolnym byli laureatami bądź finalistami (miejsca 1-5) olimpiad przedmiotowych 

organizowanych przez szkoły wyższe, jednostki naukowe i inne podmioty prowadzące statutową 

działalność oświatową lub naukową, 

- w bieżącym roku szkolnym byli laureatami w zawodach szczebla co najmniej wojewódzkiego, 

z przedmiotów zawodowych przewidzianych w ramowym planie nauczania, 

c) dla stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie: 

- w bieżącym roku szkolnym byli medalistami (I, II, III miejsce) zawodów sportowych szczebla  

co najmniej wojewódzkiego we współzawodnictwie sportowym, organizowanym przez Szkolny Związek 

Sportowy, lub związki sportowe lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie lub byli 

zakwalifikowani co najmniej do kadry województwa podlaskiego, 

d) dla stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne: w bieżącym roku szkolnym byli laureatami 

konkursów artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim, a konkursy te są rozpoznawalne na mapie 

życia kulturalnego województwa podlaskiego, 

e) dla stypendium dla najlepszego ucznia/absolwenta szkoły/zespołu szkół: w klasyfikacji rocznej, 

poprzedzającej przyznanie stypendium, uzyskali średnią ocen z zajęć edukacyjnych najwyższą 

w szkole/zespole szkół, nie niższą niż 4,75, 

f) dla stypendium za olimpiady/konkursy organizowane przez szkoły/zespoły szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wysokomazowiecki: 

- w bieżącym roku szkolnym we współzawodnictwie indywidualnym zajęli I miejsce: 

--- „Epoka Prymasa Tysiąclecia” organizowanym przez Zespół Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie, 

--- „Regionalna Olimpiada Historyczna Wiedzy o Armii Krajowej, jej poprzedniczkach 

i następczyniach” organizowana przez Instytut Pamięci Narodowej we współpracy z Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem, 

--- „Wojewódzki Konkurs o Życiu, Osobowości i Nauczaniu św. Jana Pawła II” organizowanym przez 

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowieckiem, 

--- „Wojewódzki Turniej Matematyczny SIGMA im. Edmunda Pawłowskiego” organizowany przez 

Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowieckiem. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń,  

po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną danej szkoły. 

2. Wnioski składa się w Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem,  

ul. Ludowa 15A, w terminie 14 dni od dnia zakończenia odpowiednio klasyfikacji półrocznej i rocznej. 

Wnioski wszystkich uczniów łącznie z wnioskami uczniów klas programowo najwyższych składa się 

nie później niż w ciągu 14 dni od zakończenia ostatnich zajęć dydaktycznych w klasyfikacji półrocznej jak 

również po zakończeniu danego roku szkolnego. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć uwierzytelnione – za zgodność z oryginałem – 

kserokopie dokumentów potwierdzające spełnienie kryteriów określonych w niniejszym regulaminie oraz 

oświadczenie ucznia (za niepełnoletnich oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego) o wyrażeniu zgody  

na przetwarzanie danych osobowych w celu uzyskania stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6784



4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do niniejszego Programu. 

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. W przypadku wątpliwości komisja może zwrócić się o ewentualne wyjaśnienia i uzupełnienie wniosku. 

§ 8. 1. Komisję Stypendialną do rozpatrywania wniosków o przyznanie Stypendium powołuje Starosta 

Wysokomazowiecki w drodze zarządzenia. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) dyrektor Centrum Obsługi Jednostek w Wysokiem Mazowieckiem – przewodniczący komisji właściwy  

ds. oświaty, 

2) sekretarz powiatu – członek komisji, 

3) przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wysokomazowieckiego – członek 

komisji. 

3. Obrady komisji prowadzi przewodniczący komisji. 

4. Komisja stypendialna sporządza protokół posiedzenia zawierający między innymi wstępną listę 

stypendystów i przedstawia Staroście Wysokomazowieckiemu. 

5. Obsługę administracyjno – techniczną procedury przyznawania stypendium i prac Komisji Stypendialnej 

prowadzi Centrum Obsługi Jednostek Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem. 

6. Zakończenie procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez Komisję Stypendialną następuje 

w terminie 30 dni od dnia zakończenia klasyfikacji odpowiednio półrocznej i rocznej. 

§ 9. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce przyznawane jest dwa razy do roku, tj. za klasyfikację 

półroczną i klasyfikację roczną. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce, sporcie, artystyczne przyznawane jest raz w roku 

kalendarzowym, po zakończeniu klasyfikacji rocznej. 

3. Stypendium najlepszego ucznia/absolwenta szkoły/zespołu szkół przyznawane jest raz w roku,  

tj. za klasyfikację roczną. 

4. Stypendium za konkursy organizowane przez placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Wysokomazowiecki, wskazane w § 6 pkt 3 lit. f, przyznawane jest raz w roku, tj. za klasyfikację 

roczną. 

5. Stypendium przyznawane jest w formie finansowej. Wysokość stypendium zostanie określona przez 

Starostę z uwzględnieniem liczby złożonych wniosków o przyznanie stypendiów. 

6. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę. W przypadku uczniów 

niepełnoletnich wskazania rachunku bankowego dokonuje rodzic lub opiekun prawny. 

7. W przypadku zaprzestania nauki, w kolejnym semestrze (nie dotyczy ostatniego semestru nauki) 

stypendium nie przysługuje. 

8. W przypadku nabycia uprawnień do więcej niż jednego stypendium określonego w niniejszej uchwale, 

przysługuje tylko jedno stypendium. 

9. Wręczenia stypendiów dokonuje Starosta Wysokomazowiecki podczas oficjalnej uroczystości. 

§ 10. Stypendium przyznaje Starosta Wysokomazowiecki po zaciągnięciu opinii Komisji Stypendialnej 

i zakończeniu procedury kwalifikacyjnej. Decyzje Starosty Wysokomazowieckiego są ostateczne i nie stanowią 

aktu administracyjnego w rozumieniu przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 11. Tryb i procedura przyznawania Stypendiów zgodnie z niniejszym regulaminem podawane są  

do publicznej wiadomości w szkołach prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki i na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6784



Załącznik Lolalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

WNIOSEK  

o przyznanie Stypendium Starosty Wysokomazowieckiego 

Wnioskodawca 
 

Imię i nazwisko ucznia 
 

Adres zamieszkania  
 

Telefon 
 

Data urodzenia i pesel 
 

Klasa typ 

szkoły/zawód/profil 

 

Średnia ocen i ocena  

z zachowania  

 

Informacja o osiągnięciach 

ucznia 

 

Opinia dyrektora szkoły  

o uczniu 

 

Pozytywna opinia rady 

pedagogicznej zawarta  

w protokole nr/z dnia 

 

Wykaz załączników 

dokumentujących 

osiągnięcia kandydata 

 

…………………………………………..  
(Miejscowość i data) 

…………………………………………. 
(podpis wnioskodawcy)   

  

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6784


		2023-12-22T12:08:46+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




